
2021年 タイの祝日・行事・酒類販売禁止日　（仏暦2564年）
National Holidays & Observances in Thailand 

※下記祝日は、現地の事情により予告なく変更になる場合がまれにございます。予めご了承ください。
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…祝祭日
…酒類販売禁止日

King Chulalongkorn Memorial Day23日

チュラロンコーン大王記念日
※振替休日

Substitution for
King Chulalongkorn Memorial Day

25日

13日 ラーマ９世記念日
H.M. King Bhumibol Adulyadej Memorial

Day

チュラロンコーン大王記念日

21日 ★
オークパンサー（出安居）

※酒類販売禁止日
Ok Phansa Day

（End of Buddhist Lent）
10月

4月

3日

26日

1日

24日

10日

★26日

13-15日

5月

6月

28日

27日

8月 12日 シリキット王太后生誕日

アサラハブーチャ （三宝節）
※振替休日

7月

ワチラロンコーン国王陛下生誕日

アサラハブーチャ （三宝節）
※酒類販売禁止日

H.M. Queen Sirikit The Queen Mother's
Birthday

Asalha Bucha Day

H.M. King Maha Vajiralongkorn's Birthday

Substitution for Asalha Bucha Day 

カオパンサー （入安居）
※振替休日

Substitution for Khao Phansa Day

1月

2月

ヴィサカブーチャ （仏誕節）
※酒類販売禁止日

ソンクラーン　（水掛祭り：タイの旧正月）

農耕祭
※官公庁のみ休み

Royal Ploughing Ceremony Day

 Visakha Bucha Day

戴冠記念日

チャックリー記念日

Coronation Day

3日
レイバーデイ

※振替休日・一般企業のみ休み

憲法記念日 Constitution Day

6日
ラーマ９世生誕日

※振替休日
Substitution for H.M. King Bhumibol

Adulyadej's Birthday

タイ国政府観光庁

注
3 祝祭日 National Holiday

1日 お正月 New Year's Day

Makha Bucha Day★26日

12日 ★ 春節祭（中国旧正月） Chinese New Year

マカブーチャ（万仏祭）
※酒類販売禁止日

25日 ★
カオパンサー （入安居）

 ※酒類販売禁止日
Khao Phansa Day
（Buddhist Lent）

4日

★

注4）ソンクラーン（水掛け祭り）は毎年変わらず4月13～15日となり、土日と重なった場合、翌平日が振替休日となります。

(If a National Holiday falls on a Saturday or Sunday, it will be postponed to the following day as a substitue holiday. )

注3）★毎年日にちが変わります。（The date changes every year.）

注1）中国旧正月は、タイの祝祭日ではありません。

注2）土・日と祝祭日が重なった場合、翌日が振替休日となります。

(Chinese New Year is not a National Holiday in Thailand.)

【備考】

12月

H.M. King Bhumibol Adulyadej's Birthday

New Year's Eve31日 大晦日

5日 ラーマ９世生誕日

10日

レイバーデイ

6日

Songkran Festival

Chakri Memorial Day

H.M. Queen Suthida's Birthdayスティダー王妃生誕日

National Labor Day

Substitution for National Labor Day


